CERTIDÃO DO 30'APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N' I612017.

O Município dc São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

SecretaÍia Municipal da Assistência Social, situada nâ Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica,

doravantc denominada SBCRETARIA, representadâ neste ato por sua titular, Helena Cristinâ

Rozâles da Silvâ Mârangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e

insclita no CPF/MF sob o D" 169.780.618-08, desigrâdâ por meio da Portaria no 34.729 de 01 de

janeiro de 2021, autorizada pelo Prefeito do Municipio nos termos do Decreto no 17.703 de 03 de

Íêvereirc de 2017, com base na Lei Federal n.o 13.019/14 e alterações e em razâo da competência

atribuida peJo Decreto Municipal n.o 1,7.'1081201,'7, tendo em vista a inexistência de âlteraÇão do

ob;elo e do valor global do Termo de Colaboração, após ânuência da Gestora, RESOLVE apostilar

o Plano de Trabalho anexo do Termo de Colaboração no 16/2017, celebrado em 27 de dezembro de

2017, com a Organizaçâo da Sociedade Civil - OSC denominada Associ!ção Rerlsccr, em

atendimento ao Oficio no 9612022 ol:,d,e solicita alterações no cronograma de desembolso

municipal. nos mcses de agosto e selcmbro de 2022, terdo em vista o pagamento de rescisão de

tuncionário e para adequar o cronograma à planilha de solicitâção de recursos, conforme segue:

Cronogrâmâ de descmbolso municipal

Ágosto

- Supressão de Rl$ 6.010,10 do provisionamento da naturcza de rescisão, sendo remanejados para a

natureza de resçisão do mês de refeÍência;

Selembtu)

- Reuanejamenlo de R§i 24,84 do provisionamento do adicional de 1/3 de férias para a despesa de

pessoal e encargos do mês de setembro.

E para que no mesmo Íique coüstando as devidas alterações procede-se ao apostilameúto.

São .losé do Iiio Preto- 2 sto de 2022.

SIL GONI
n'31.943

ipal de Assistô

PREFEIÍURA MUNICIPAL
ASSISTÊNCIÀ SOCIAL
sÁo JosÉ Do Rro PREÍo

SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAI-
Rua rotó 0uarte, 307 Via Ansélicâ .CEP 15050-180 São losé do Rlo Preto - SP

Te eJoie (17) 3513 5100. semas@Íoprêto.§p.gov br- www ropÍeto.sp.gov.br

Secretária

Êr
^***nÍ-'l-l-

ffifr}ÚaP
cEalno 0E RÊa uT 0Á0 E I{tEGnâçÀo

D.cLr.d5 dê t tilira(b Públic. Municip.l Lêi 5455 dê 'l 1102./94
ooclâl.d. dê t t-údâd€ Púbiic5 Eltâdual Lei n 1 i .399 ô 0al07/03

Rêconhêcidâ t lilidade F\lblica F€d.,El [).cÍÊto tublicado no mU t7l10/97
C!Íülicado d. Enüdde ê FiÉ Fllândpko - Rêêoluéo í'- 252 do Odl2/00

CNPJ: 71.7t4.007/0001{6

Sáo Jose do Rio Preto, dia 19 de Agosto de 2022.

OÍicio no 96/2022 - DepaÉamento de Proietos

À Excêlentíssima Senhora
H6lena Marángoni
S€cretária Municipal dâ Assisiência Social

Assunto: 300 Apostilamanto Íêíeentê eo ? Aditivo TaÍmo de ColaboÍação no
16t2017

Prêzade Senhora,
A Associação Renascer inscrita no CNPJ sob no 71.744.00 0001{,6

por sêu presidente, Aparecido Fereira Pacheco, vem solicitar o 30o Apostilamento do
20 Aditivo ao Termo de Colaboração no 16/20'17, quanto a:

CronogÍama de Í,e3ombolso irunicipâl 2022

- Rescisáo: Retirada de R$6.010,10 do pÍovisionamento e inclusáo
em A9osto122;
- Retirada de R$24,84 do provisionamento de 1l3 férias e inclusão do
Pessoal e Encargos em Setembro/22;

do mesmo velor

mesmo valot em

Av. Améliâ Curv Gãbnel, -4701 -Jâdim SoÉiâ-SáoJosé do Rio Prcto
Foner {17) 32J3.9595. www.associacaoÉnâser o.g bÍ

aEúÊo oE BEÁBrrÍÍÀoÁo E rn1GcRÂçÀo

Decrarâda d.l,,lilidadê PÚblie Municjpal Lei 5455 de 1r02l94
Dêclerâda de ulilidade Pública E6t.dual Lei n' 11.399 de 04/07103

Rêconhecida utilldâdê Püblica FedêralD€6Éto Publicado no Dou 17í 0/97
c!Ítifcado de Entidâdê dê Finâ Filanlópico - R§luÉo no. 252 de c6't12t00

CNPJ: 71.7{4.00ru001{6

Sáo José do Rio Preto, dia '19 de Agosto de 2022.

Oficio no 9612022 - Departamento de Pro.ietos

À Excêlentíssime Sênho.a
Hêlena iraÍangoni
Secretária Municipal da Assiatência Social

Assunto: 30' Apostilamento refeÍ€nte ao ? Aditivo Termo de Colaboração no
1612017

Prezada Senhora,
A Associação Renascer inscrita no CNPJ sob no 71.744.00710001-66

por seu presidente, Aparecido FeneiÍa Pacheco, vem solicitar o 3f Apostilamento do
20 Aditivo ao Termo de Colaboraçáo no '16/2017, quanto a:

Cronograma de Desembolgo Municipal 2022

- Rescisáo: Retirada de R$6.010,í0 do provisionamenlo e inclusáo do mesmo valor
em Agosto/22;
- Rêtirada de R$24,84 do provisionamento de 1/3 ferias ê inclusâo do mesmo valor em
Pessoal e Encargos em Setembro/22;

Sem mais para o
Respeitosame

Aparêcido iÍa P
Presidente AsBociaçâo

Av Amélia cury Gabíiel,4701 -Jald Ín soíara- são José do Rio Preto
Fone: (17) 3213.9595 - www assocLâcâorenâscer oq br

PTNAÍ(fP
cRoNoGR XA OE OESEIiBOUiO OOS RECURSOS ftNÁlitCEtROS

aNo 2022

SEaE !lêE!!19
IIOIE OO SERVIçO: Pmiêçáo Social EspêcÉl p.ra pasoas coÍn dsféncB ê sua3 hmÍlia3 êm Centío Oia
Vlgôrcla dá parcoria: 01/01 12018 a 3'ngt2022
vigêncla do 1. âdltlvo: 01/07 2019 a 3qo9t2o21
vtgêícla do , .dnivo: 01/t Onozl a {fi9r2022
Orig.m do rocurco: MUNICIPÂL

São José do R o Prêto, dia 19 dê Agoslo de 2022 -t«à t*,-/

OESEMBOLSO OOS

4!9?92
RECUR§OS FINANCEIROS

30'Âpo.rihmêíto
NoME DO sEFvlÇO: PtolêÇão Socjal EsDêi, oaÍa !66 @m deicêne e su6 râníli* em cêntro Dla
vrgê.ciâ dâ parcêria: 01,012018 a 30,!912022
vhêrcià do ,. ádiüvo: 01/072019 a 30Os/2021
vigên.iá do 2. áditiw: 01/10,2021 a 3uast2022
Orlgm do r*uts: E§TÀDUAL

R$ 3250,00 R$ 3.250 00 R$ 3.250,00 R§ 3.250,00 R§ 3.250,00 R$ 3 250 00 R§ 3.250,00 R§ 3.250,00 R$ 3250,00 R5 29.250,00

RS 4 750 00 R$ 4.750,00 R§ /í 750.00 R§ 4750,00 R$ 4.750,00 R§ 4.750,00 R$ 4 750,00 R$ 4 750.00 R$ 4.750.00 R$ 42.7s0,00

TOÍAL RS 8 000.00 R§ 8.000,00 RS 8 000,00 RS 8.000.00 R$ 8000,00 R§ 8.00000 R$ 8000,00 Rs |yií f '.0*,* a/ R§ 72.000,00

sàô Josê dô R o Prêlo, 19 de Agosto de 2022
/Wzzz'<7\
/Ápârêbdo Fê/ôLr6 Pacheçry'

y''ãd€À as@çáo R6esí

--R€=MNNÍÍ-fB
PL IIO t'É APLICAçÂO OS RECURSO§ FINANCEIROS

^l{o
2lr2

pê3!oB com dêÍEôncl. ê suâ3 íâml[â3 om c.ntro oiâ
31,'^rGúkm.nto
?rOUE OO SEiMçO: P.oleção Sociát Êspociarpára

Vlgáncla ilâ parc.rl.r 01/01/2018 a 30/09/2022
vrganciâ do 1. .drívôr 01/071201s á 3a1o912021

vtganci. do 2'rdlüvoi 01/10/2021 a 3a10912022

DESPESAS
RECURSO RECURSO

ESTADUAI
RECURSOS
PRóPRIOS

0oa9Ão oE
PÊSSOA§ JURíDICÁ6

DOAÇÃO DE
PESSOÀS Ê18rcÂ§

ÍOTAL

RS 293.40015 R$ R$ RS R$ R$ 293.400,15

R$ 9.047,18 R§ R$ RS R$ 0047,18

RS 27.31649 R$ R$ R$ R§ 27 316,49

R$ 94751ô R$ R$ R$ RS 9.475,16

RS 1414r.02 nt R§ R$ Rl 14.141,02

Sarviços de Íêrcenos / R$ 41.540,00 RS RS R$ R$ 41 540,00

RS 46.950,00 R$ 29.250,00 R$ RS R$ R$ 7ô 200,00

R§ RS ,t2.750.00 RS RS R$ *l
TOTAL R$ 1141.E70,00 R§ 72,000,00 R$ R$ R 513§7O,OO

\ (-àé

\ ap"./dp--":z"J
§ao JGó do Rao PÉb, rs de Acerô dê 2022.

/-..-4-zz-

.-JrL-

ffi§ss
CRONOGRAMA OE DESEiIBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIiOS

^t{o
2022

3l]o AócdLn.nlô
NOiIE OO SERVIÇO: Protêçào Socia! Esp€cial palâ pêsEoas com delicéncle ê suâs ramÍlies em Centrc oia
Vfgaíclr dâ parcêía: 0l /01 l2O1A a 34rc912022
vlgàrc|á do r..dltlvo: 01/07no19 a §t09t2i21
vig6n L do 2f ldltlvo: 01/1OnO21 a Wrygntz2
orlgdn do r€cur.o: ÍrutllclPAL

São José do Rio Prêio, dia l9 de Aqoslo de 2022. /'LY
FB,a P-scÉco -l

CRONOGRAMA OE OESEI\'BOLSO OOS RECURSOS FII.IANC EIROS
aNo 2022

p6ssoáô ôom dêícancia ê §uâslãmllias em cênrro DiaNolúEDosERvlço: PÍo&Éo social Erpec al pâra

vãêÍciá da pa@ri3r 01/01,2o1a à 30ha12422
vitén.iâ do l' adiüvo: 01/07,2019 a 30Í:Et2o21
vigên.iâ do 20 adjüvo: 01/10ra21 â n0la9t2o22
OÍisen dó r*ur5o; ESIÂ0UÁL

R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 RS 3 2s0,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R§ 3 250 00 RS 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 29.250,00

R$ 4 7s0,00 R$ 4 750,00 R$ 4 750,00 R$ ,1.750,00 RS 4.750 00 R$ 4 750,00 R$ 4 750,00 R$ 4.750,00 F$ 4.750,00 R$ 42 750 00

TOÍAL RS 8.000,00 R$ 6.000.00 R$ 8.000,00 RS 8.000,00 R$ 8.000 00 R$ 8.000.00 R$ I000,00 R$ 8y0s 'f .*0,* ( 9,t zzooo,oo

sãô José do RD PÍeto, I I dê Aoo.io de 2022

.X'-F(
-7e""&

"--rZê
_)-

--Â€-EIVN.gB
P! llo DEAPLTC ÇiO (xt iEClliSOg Ftí ICE|ROS

arto úiz,
Í1" Ào.6ül ero
IOIE Do SERveO: Prereção Sôri.l E!po.i.l páÉ p.3.G @m defctu.ú e suas Íãmlraâi êm CúúÍo uâ
Yha6L d. !.@ri.: 0i/0120r0 r 3009/2022
vlgalrch do í. ldlivo: 0l^rr2ü 0 3 31r0t2021
\,lgamf. ao ? .dEvo: 01/10/2@1 a 3[r'09,2022

OESPESAS
RECURSO RECURSO

ESTÁOUÁI
RECURSOS DOÀÇÃO D€

PÊS§OAs JURIDICAS
OOAçÁO OE

PE§SOAS FISICAS

R$ 293400,15 R$ R§ R$ R$ R$ 293.40015

R$ 9.047,1E R$ R$ R§ R$ 9.047 18

R$ 27.31ô,49 R§ RS RS RS 27.316.49

RS 9.475.16 R$ R$ R$ 9.475,16

R$ 14.141 02 R$ R$ RS R$ 14.141,02

Se ços dê Tercei.os / RS 41.540 00 R$ R$ RS R$ 41 540.00

R$ 46.950,00 RS 29 250,00 RS RS R$ RS 76.20000

R§ R$ 42.750.00 RS RS R$ 1 ,Ú

TOÍAL RS /r41.870,00 R$ 72.000,00 R Rl-/ R§ 5r3:q70,00/kb.zz:z'
são Jcé do Rb Pêt ,19 .te Áocro dô 2022. í.$í»

--4._': - 7^\
PLANO DE APLICAÇÁO OS RECURSOS FINANGEIROS

aMt2!2?
30' Ap6tll.!Í.nlo
l,lo É DO SERVIçO| P.oteçáo Social Especiar para pe$oas com deÍcenc â ê súas íamil as êm Cenko Oia

Vlgánciã da Párc.rlá: 01/01/2418 ê 3on912422
vlgancra rfô í' .dltlvo: 01/07/2019 à 3An9t2a21
vrganêi. do ,! âdlrlvo: 01/10t2021 a 3afi912422

OE§PESA§
RECURSO RÉCURSO RECURSOS ooÀçÀo DÉ

PES§OAs JUF]DICAg
OOAÇÃO D€

PE§SOAS FISICA8

R$ 293 400.15 R$ R$ RS R$ R$ 293.400.15

R0 9.047,16 RS R$ R$ R$ 9.047,18

R$ 27.316 49 RS RS R$ R$ 27.316 49

RS 9.47516 R$ R$ R$ Rt 9.47516

RS 14.141.02 R$ RS R$ Rl Í4.141,02

Seruiços dê TêÍcêiÍos / R$ 41.540.00 R$ R$ R$ RS 41.540,00

R$ 46 950.00 RS 29.250,00 R$ R$ R$ R$ 76 200 00

R$ 42.750.00 R6 R9 * _-1 Rr &.?fr
TOTAL Rl 441.870,00 R$ 72.000,00 RI R$ '--: R 513.870,00

fuzÉd\
e@o Fêi€r,. P&hê@
,denr€\asocrsçao Fêne56.L -

Sào José do Rio ft.to 19 dê
^0610

do 2022